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PLANILLA DE COMISIONES FECHA:

Los  titulares aceptamos que el Banco debite de nuestra Cuenta los importes provenientes de comisiones, conforme el 

detalle adjunto.

Tomamos conocimiento de que:

• Podemos consultar el “Régimen de Transparencia” elaborado por el Banco Central de la República Argentina sobre la 

base de la información proporcionada por los sujetos obligados a fin de comparar los costos, características y requisitos 

de los productos y servicios financieros, ingresando a: http://www.bcra.gob.ar/BCRAyVos/Comparacion_de_Comisio-

nes.asp

• Tenemos el derecho de solicitar la apertura de la “Caja de ahorros” en pesos con las prestaciones previstas en el punto 

1.X. de las normas sobre “Depósitos de ahorro, cuenta sueldo y especiales”, las cuales serán gratuitas. 

• Podemos optar por rescindir los contratos de adhesión establecidos con la entidad en cualquier momento antes de la 

entrada en vigencia de cambios en las condiciones pactadas, sin cargo alguno, sin perjuicio de que deberá cumplir las 

obligaciones pendientes a nuestro cargo.
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1.4. Comisión por Inmovilizados.

1.5. Emisión de Resumen de Cuenta.

1.2. Mantenimiento de Cuenta.

1.3. Modificación del Estatuto.

1.6. Jubilaciones.

Personas Humanas

Resumen OFICIAL NO OBLIGATORIO-Diario

Resumen OFICIAL NO OBLIGATORIO-Quincenal

Mantenimiento de Cuenta Personal

Modificación del poder, contrato, 
Estatuto

Reimpresión de CPP (Comprobante de 
Pago Previsional) excepto los últimos 
3 (tres) meses

Personas Jurídicas

Resumen OFICIAL NO OBLIGATORIO-Semanal

Por cada hoja de resumen OFICIAL NO 
OBLIGATORIO, a pedido del cliente.

Por cada hoja de resumen PROVISORIO NO 
OBLIGATORIO, a pedido del cliente.

Resumen OFICIAL NO OBLIGATORIO-Mensual

Mantenimiento de Cuenta 
Corporativa / Oficial

$150,00

$275,00

$175,00

$150,00 $150,00 $150,00$150,00 $150,00

$350,00

$175,00 $175,00 $175,00

$150,00

$200,00

$150,00

$40,00

$31,25

$40,00

$31,25

$40,00

$31,25

$40,00 $40,00

$31,25 $31,25

$40,00 $40,00

$31,25 $31,25

$10,03

$150,00 $150,00 $150,00

$575,00

$150,00

$300,00

CONCEPTO COMISIÓN

1.1. Apertura de Cuenta.

Cuenta
Corriente

Cuenta
ANSES

Cuentas
Litis

Cuentas
Requisitos 
Mínimos

Cuenta
Menores
de edad

Cuenta
Corriente
Especial

Caja de
Ahorro

Particular

Cuenta 
con Ac.
Haberes

Gastos de Apertura-Personas Humanas

Depósito Inicial-Persona Humana

Gastos de Apertura-Personas Jurídicas

Depósito Inicial-Persona Jurídica

$74.41

$653,40

$148,83

$1089,00

$145,20

$1089,00

1.COMISIONES RELATIVAS AL USO DE CUENTA
(Los importes incluyen IVA)
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1.8. Certificación de Cheques y Registración de Cheque de Pago Diferido. 

1.9. Cheques Denunciados con Orden de no pagar. 

1.10. Depósitos de Cheques.

Certificación de cheques, por cada 
certificación

Interfilial- Cheque cargo propio-Titular 
cuenta Persona Jurídica o Persona 
Física con actividad comercial.

Interfilial- Cheque cargo otro banco- 
Titular cuenta Persona Jurídica o 
Persona Física con actividad comercial.

Registración de Cheques de pago 
diferido, por cada registración

Pedido de anulación de cheques-orden 
de no pagar- (por cada pedido)

0,97% mín
$250,00

3,87% mín
$250,00

0,41%

0,55%

0,41%

0,55%

0,41% 0,41%

0,55% 0,55%

$187,50

1.11. Comisión por Cheque Devuelto.

1.12. Tarjeta de Débito.

Sin fondo 

Emisión de Tarjeta de débito Titular.

Vicio formal  % sobre el valor del 
cheque                 

Emisión de Tarjeta de débito 
Adicional.        

Reimpresión de Plástico por Extravío, 
Sustracción del mismo.         

Comisión Mensual por Uso de Cajero 
Automático, tarjeta TITULAR. 

Comisión Mensual por Uso de Cajero 
Automático, tarjeta ADICIONAL.

Operaciones en el PAÍS. Cajero de 
OTROS BANCOS, MISMA RED.

Operaciones en el PAÍS. Cajero de OTROS 
BANCOS, DISTINTA RED.

Operaciones en el EXTERIOR. Por toda 
Transacción.

Rechazo de cheques de 3° depositados 
en cuenta.                

Reimpresión de Plásticos por 
deterioro.          

0,60% mín
$250,00

$50,00

0,30% mín
$187,50

$75,00
bonificado 
el 40%

$70,80
bonificado 
el 40%

$70,80
bonificado 
el 40%

$70,80
bonificado 
el 40%

$70,80
bonificado 
el 40%

$70,80
bonificado 
el 40%

$125,00

$50,00

$50,00

$75,00

$75,00

$169,90

$75,00 $75,00

$75,00

$75,00

$75,00$75,00

$169,90 $169,90 $169,90

$125,00 $125,00 $125,00 $125,00 $125,00 $125,00

$150,00

$125,00 $118,00

$150,00 $150,00 $150,00

$118,00
desde la 
2º al año

$118,00
desde la 
2º al año

$40,00
bonificado 
el 40%
$40,00

bonificado 
el 40%
$75,00

bonificado 
el 40%
$75,00

bonificado 
el 40%
$169,90
bonificado 
el 40%

$118,00
desde la 
2º al año

$118,00
desde la 
2º al año

$118,00
desde la 
2º al año

1.7. Libretas de Cheques.

Libretas de Cheques de 25 hojas

Libretas de Cheques de 50 hojas

Cheque Mostrador

Cheques Continuos

$312,50

$625,00

$156,25

$3,13

CONCEPTO COMISIÓN
Cuenta

Corriente
Cuenta

Corriente
Especial

Caja de
Ahorro

Particular

Cuenta 
con Ac.
Haberes

1.COMISIONES RELATIVAS AL USO DE CUENTA
(Los importes incluyen IVA)

Cuenta
ANSES

Cuentas
Litis

Cuentas
Requisitos 
Mínimos

Cuenta
Menores
de edad
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2.1. Transferencias electrónicas (Trámite personal en sucursal BR). Aplica a NO Usuarios 
del Serv. Financiero.

2.2. Transferencias electrónicas (A través de Home Banking / Banca Empresa / ATM). 
Aplica a NO Usuarios del Serv. Financiero.

2.3. Transferencias entre bancos vía MEP.

2.4. Banca Empresa Electrónica.

2.5. Interbanking (Entre bancos). Aplica a NO Usuarios del Serv. Financiero.

2.6. Interbanking – Monobanco 
(BR). Aplica a NO Usuarios del 
Serv. Financiero.

Comisión por envío. Excedente Mayor 
a $ 50.000 y hasta $ 300.000

Comisión por envío. Mayores a $ 50.000 
y Hasta $ 100.000 inclusive.

Comisión por Servicio Banca Empresa

Comisión por envío. Acumulado diario 
mayor a $ 250.000. Comisión sobre el 
excedente.

Comisión por envío. Mayores a $ 
100.000 y Hasta $500.000 inclusive.

Comisión por envío. Excedente Mayor 
a $ 300.000

Comisión por envío. Acumulado diario 
mayor a $ 250.000. Comisión sobre el 
excedente.

$181,50

$181,50

$363,00

$100,35

$251,99

$32,68

$251,99

$32,68

$100,35

$251,99

$32,68

$181,50

$181,50

$363,00

$181,50

$181,50

$363,00

Gastos de Comunicación TRANSFERENCIA 
VÍA MEP. 

Recepción de Transferencias vía MEP
Hasta $500.000

$37,63 $37,63 $37,63

0,48% mín
$1254,44

0,69% mín
$752,66

0,48% mín
$12,54

0,48% mín
$1254,44

0,69% mín
$752,66

0,48% mín
$12,54

0,48% mín
$1254,44

0,69% mín
$752,66

0,48% mín
$12,54
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3.COMISIONES RELATIVAS A ASISTENCIA CREDITICIA

3.1. Comisión por Acuerdo para girar en descubierto en cuenta corriente.

3.2. Préstamos Cartera Comercial.

Comisión por cancelación anticipada 
de préstamos.

Comisión por Acuerdo al origen 
(% sobre el monto acordado). Titular 
cuenta Persona Jurídica o Persona 
Física con actividad comercial.

Comisión por margen no utilizado de 
acuerdo.   

1,38% máx. $11.750,00

0,40% máx. $11.750,00

1%

(Los importes incluyen IVA)

CONCEPTO COMISIÓN
Cuenta

Corriente
Cuenta

Corriente
Especial

Caja de
Ahorro

Particular

Cuenta 
con Ac.
Haberes

(Los importes incluyen IVA)

Cuenta
ANSES

Cuentas
Litis

Cuentas
Requisitos 
Mínimos

Cuenta
Menores
de edad

2.COMISIONES RELATIVAS A TRANSFERENCIAS Y USO DE CANALES ELECTRÓNICOS
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3.4. Seguros.

Seguro de Vida operaciones cartera de 
consumo.

Seguro de Vida operaciones cartera 
comercial.

No aplica al cobro en los términos de la Comunicación “A” 
5928, con vigencia a partir del 01/09/2016.

0,1 % sobre Saldo de Capital
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3.COMISIONES RELATIVAS A ASISTENCIA CREDITICIA

3.5. Tasación (Para todas las cuentas, excepto LITIS)

Viviendas Familiares

Galpones y Fábricas

Terrenos y Locales Comerciales

Campos y Fincas

$520,00 $520,00 $520,00 $520,00 $520,00 $520,00

$1.565,00 $1.565,00 $1.565,00 $1.565,00 $1.565,00 $1.565,00

$780,00 $780,00 $780,00 $780,00 $780,00 $780,00

$2.345,00 $2.345,00 $2.345,00 $2.345,00 $2.345,00 $2.345,00

(Los importes incluyen IVA)

3.3. Tarjeta de Crédito. InternacionalRegional Gold Business

Cargo Anual de Emisión.

Costo de Reposición (Extravío, robo o 
deterioro)

Transacción en redes ATM

Cargo Renovación

Cargo Mensual Resumen $165,20$141,60 $165,20 $170,00

$354,00$171,10 $354,00 $400,00

$17,70$17,70 $17,70 $17,70

$1.180,00$590,00 $3.540,00 $1.000,00 (1 a 4 TC)
$600,00 (5 a 10 TC)

CONCEPTO COMISIÓN
Cuenta

Corriente
Cuenta

Corriente
Especial

Caja de
Ahorro

Particular

Cuenta 
con Ac.
Haberes

Cuenta
ANSES

Cuentas
Litis

Cuentas
Requisitos 
Mínimos

Cuenta
Menores
de edad
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4.COMISIONES VARIAS
(Los importes incluyen IVA)

CONCEPTO COMISIÓN
Cuenta

Corriente
Cuenta

Corriente
Especial

Caja de
Ahorro

Particular

Cuenta 
con Ac.
Haberes

Cuenta
ANSES

Cuentas
Litis

Cuentas
Requisitos 
Mínimos

Cuenta
Menores
de edad

Los importes incluyen IVA.
Las comisiones aplicables a Usuarios de Servicios Financieros entran en vigencia el 16/06/2021.

OBSERVACIONES:

4.1. Cheque de Pago Financiero. 

4.2. Caución de Acciones.

4.3. Franqueo.

4.4. Otras comisiones.

Cheque Pago Financiero.

Comisión anual sobre importe de la 
caución.

Franqueo Simple.

Copia de Comprobantes NO archivados.

Franqueo Certificado c/aviso retorno.

Pedido de Informes (Veraz/Nosis).

Franqueo Certificado.

Copia de Comprobantes archivados.

Franqueo Carta Documento.

Certificación de firma, de saldo, de 
deudas. Certificaciones varias.

$120,00

$37,58

$600,00

$62,50

$450,00

$56,25

$600,00

$187,50

$120,00

$37,58

$600,00

$450,00

$56,25

$600,00

$187,50

$120,00

$37,58

$600,00

$450,00

$56,25

$600,00

$187,50

$120,00 $120,00

$450,00

$600,00

$600,00

$37,58 $37,58

$56,25

$187,50

$600,00

$450,00

$56,25

$600,00

$187,50

$120,00 $120,00

$450,00

$600,00

$600,00

$37,58 $37,58

$56,25

$187,50

$600,00

$450,00

$56,25

$600,00

$187,50

0,41% mín
$30,10

0,41% mín
$1.445,11

0,41% mín
$30,10

0,41% mín
$1.445,11

0,41% mín
$30,10

0,41% mín
$30,10

0,41% mín
$1.445,11

0,41% mín
$30,10

0,41% mín
$30,10
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